Repertoriet 1.1. rejser tvivl om brevets ægthed; se nærmere Rep. IV 102. Hasse: 
Das Schleswiger Stadtrecht 36 og 89 opfatter det som ægte. Formelt kan der ikke 

5 rejses indvendinger imod brevet, men det hører til den gruppe af privilegier for 
Slesvig, som kun kendes gennem Ulrich Petersens afskrifter, og af hvilke i hvert fald 
et er uægte, cf. Rep. nr. 18. M. h. t. indholdet af brevet sammenlign Slesvig stads
ret text II art. 3, 4, 101 og 84.

Waldemarus, dei gratia dux lucie, omnibus presens scriptum cernenti
bus salutem in domino sempiternam. Cum ex matura et discreta 
prouidentia principum pax et securitas dependeat subditorum, nos uolentes 

omnibus et singulis ciuitatem Slesuicensem uisitantibus, eandem exeunti
bus ibique commorantibus uias pacificas ordinare et ordinatas cum omni 
diligentia stabilire statuimus firmiter per presentes communicato super 

15 hoc uenerabilis patris, domini Bartholdi, eiusdem loci episcopi, ac aliorum 
consiliariorum nostrorum consilio ac consensu, sicut et prius duximus 
statuendum, quod, quicunque siue aduentitius fuerit, siue ciuis in eadem 
ciuitate uel infra antiqua moenia siue septa eiusdem, que Frisewircki, 
Angelboewircki et Saldergater in aquilone uulgariter appellantur, uel infra 

2o aggerem magnum, uicinum ecclesie sancti Iohannis in oriente uel infra 
medias aquas, infra ipsam ciuitatem et inter Haddeboth profluentes, uel 
infra castrum antiquum, quod luriansborgh dicitur, in occidente, aliquem 
aduentitium siue ciuem casu quocunque contingente occiderit, morte 
condigna absque omni remedio debeat condempnari. Si quis autem alium 

25 infra predictos limites siue terminos uulnerauerit et deprehensus fuerit in 
hoc facto, lesor ipse sue manus carentia puniatur. Si uero aliquis, aliquo 
predictorum duorum modorum excedens, in recenti facto non poterit de
prehendi, si recesserit fugitiuus, ueridici dicte ciuitatis super predictis 
excessibus legaliter euocati suis diiudicent iuramentis. Ceterum uolumus, 

3o statuentes ut si aliquis ciuium dicte ciuitatis aliquem de rure uenientem, 
cuiuscunque conditionis existat, super debitis aliquibus in dicta ciuitate 
impetere uoluerit, eundem in audientia aduocati nostri impetat, et idem 
aduocatus dictum debitorem, si laicus fuerit, licite impediat, donec suo 
creditori soluerit, quod tenetur, uel etiam se per leges competentes ibidem 

35 et non alibi prestandas excusauerit iusto modo. Ut autem predicte condi
tiones et obseruantie in suo robore remaneant inconcusse, predictis ciuibus 
presentes litteras nostro sigillo communitas dedimus ad noticiam pleni
orem. Datum Sleswyk anno domini 1291 tertia feria ante festum cathedre 
sancti Petri.
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15 1325.21. juli. Slesvig.
Hertug Valdemar 3. af Jylland fritager borgerne i Slesvig for en række 

afgifter og giver dem ret til fri handel inden for hertugdømmet samt til at 
beholde deres hidtidige ret.

A: Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 9. Perg. 34,5 X 14,5 (plica 3). Stump af 5 
grønt vokssegl, DKS. nr. 134, i blaa, røde og hvide silketraade.

Atlas nr. 726.
Tryk'. Noodt, Beytråge I 71; Hasse III 313 nr. 561 (med dato 20. juli); Dipi.Dan. 

og DRB. 2. rk. IX nr. 202. — Reg.Dan. nr. 1975; Rep. 1. rk. nr. 1425.

Waldemarus, dei gracia dux lucie, omnibus qiresens scriptum cernenti- io 
bus salutem in domino sempiternam. Constare uolumus presentibus 
et futuris, quod nos exhibitores presencium, dilectos nobis ciues Sleswi- 

censes, sub nostra pace et protectione speciali receperimus defensandos, 
ipsos a solucione xla marcharum, que dicitur bygiald, racione expedicio- 
nis, arnægiald, arfkyøp, torghgyald et a theloneo ubique infra ducatum 15 
nostrum ac ab omnibus oneribus et seruiciis nostris, quibus grauari pote- 
rint, uidelicet in culcedris, coldariis uel pottis ad castrum ibidem per 
aduentum aduocati, qui pro loco et tempore ibidem prefuerit, ab ipsis 
requirendis, nisi cum personaliter illae uenerimus, exigentibus eorum fide
libus seruiciis et deuotis ipsisque in huiusmodi fidelitate nobis promissa et 20 
iurata firmiter persistentibus, quam diu memorata ciuitas in nostra posses
sione fuerit, liberos dimittentes pariter et exemptos. Hanc eciam eisdem 
graciam superaddimus specialem, ut ubicumque infra limites nostri ducatus 
causa negociandi cum suis uenerint mercaturis, sicut tempore dilecti patris 
nostri et progenitorum nostrorum temporibus liberam habeant facultatem 25 
emendi, que uoluerint et eadem libere, quocumque uoluerint, deferendi, 
prohibicione aliqua, que in ducatu fieri possit, non obstante. Uolumus 
insuper nichilominus et promittimus nos cum eisdem ciuibus omnia iura 
et leges siue consuetudines, que uel quas prius liberius habuisse dinoscun- 
tur, seruare illibata, sub gracia nostra districtius prohibentes, ne quis 30 
aduocatorum nostrorum eorundem officialium seu quisquam alius super 
hiis Ubertatibus sibi a nobis induitis ipsos aliquatenus audeat indebite 
molestare. Quod si quis ausu temerario attemptauerit, nostram procul 
dubio non effugiet ulcionem. In cuius facti testimonium et euidenciam 
pleniorem eisdem presentes litteras sigilli nostri munimine contulimus 35 
roboratas. Datum Sleswiic anno domini m° ccc° uicesimo quinto profesto 
beate Marie Magdalene teste domino Thrugillo Pæterswn.

17 coldariis = caldariis.
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Ribe. 1326. 14. december. 16

Kong Valdemar 3. fritager borgerne i Slesvig for en række afgifter til kon
gen, stadfæster deres adgang til fri handel i hele riget og tillader dem at be
holde deres hidtidige ret.

6 A : Landesarchiv, Gottorp. Schleswig nr. 10. Perg. 45 X 16,5 (plica 3,7). Fragmenter 
af grønt vokssegl i grønne og røde silketraade.

Atlas nr. 763.
Tryk-. Noodt, Beyträge I 171; Hasse III 338 nr. 603; Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. IX 

nr. 337. — Reg.Dan. nr. 2009; Rep. 1. rk. nr. 1460.

A Taldemarus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens V V scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Constare uo- 
lumus presentibus et futuris, quod nos exhibitores presencium, dilectos 
nobis ciues Sleswicenses, sub nostra pace et protectione speciali receperi
mus defensandos, ipsos a solucione quadraginta marcharum, que dicitur 

15 bygyald, racione expedicionis, arnægyald, arfkyøp, torighgyald et a thelo- 
neo ubique infra regnum nostrum ac ab omnibus oneribus et seruiciis no
stris, quibus grauari poterint, uidelicet in culcedris, caldariis uel pottis ad 
castrum ibidem per aduentum aduocati, qui pro loco et tempore ibidem 
prefuerit, ab ipsis requirendis, nisi cum personaliter illae uenerimus, 

20 exigentibus eorum fidelibus seruiciis et deuotis ipsisque in huius[mod]i 
fidelitate nobis promissa et iurata firmiter persistentibus, quam diu 
memorata ciuitas in nostra possessione fuerit, liberos dimittentes pariter 
et exemptos. Hanc eciam [ei]sdem graciam superaddimus specialem, ut 
ubicumque infra limites regni nostri causa negociandi cum suis uenerint 

25 mercaturis, sicut tempore dilecti patris nostri et progenitorum nostrorum 
temporibus liberam habeant facultatem emendi, que uoluerint, et eadem, 
quocumque uoluerint, libere deferendi, prohibicione aliqua, que in regno 
fieri possit, non obstante. Uolumus insuper nichilominus et promittimus 
nos cum eisdem ciuibus omnia iura et leges siue consuetudines, que uel 

30 quas prius liberius habuisse dinoscuntur, seruare illibata, sub gracia 
nostra districtius prohibentes, ne quis aduocatorum nostrorum eorundem 
officialium seu quisquam alius super hiis libertatibus sibi a nobis induitis 
ipsos aliquatenus audeat indebite molestare. Quod siquis ausu temerario 
attemptauerit, nostram procul dubio non effugiet ulcionem. In cuius 

35 facti testimonium et euidenciam pleniorem eisdem presentes litteras 
sigilli nostri munimine contulimus roboratas. Datum Ripis anno domini 
m° ccc° uicesimo sexto in crastino beate Lucie uirginis in presencia 
nostra.